
 

 

COMUNE DI NOLE 
Provincia di Torino 

 

 

 
 

O r i g i n a l e  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 10 
 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZI ONE PER IL 
TRIENNIO 2014 - 2016.           

 
L’anno duemilaquattordici  addì trenta del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti trenta nella 
sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla presente Legge Comunale e Provinciale, vennero 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

VIANO Roberto Sindaco Sì 
BURATTI Gianfranco Vice Sindaco Sì 
BALLESIO Gian Luigi Assessore Sì 
COMETTO Angela Assessore Sì 
CROSETTO Giovanni Assessore Sì 
LAMBERTI Alfonso Assessore Sì 
SORRENTINO Ciro Assessore No 
   

 Totale Presenti: 6 
 Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor IANNUZZI dott.ssa MARIA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VIANO Roberto  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 
      
 
Sulla presente deliberazione il Responsabile del Settore Amministrativo ha  espresso il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa, ai sensi dell’art.49 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i: 

 
REGOLARITÀ TECNICA- AMMINISTRATIVA:           Parere favorevole 
 
Data  30.01.2014                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                   f.to  IANNUZZI dott.ssa Maria  
 
  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la legge 6 novembre 2012 n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
Dato atto: 
- che in particolare l’art.1 della citata legge al comma 8 prevede l’adozione di un Piano triennale 
contenente l’analisi e la valutazione di specifici rischi di corruzione e gli interventi organizzativi 
volti a prevenirli; 
- che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha emanato il Piano Nazionale successivamente 
approvato dall’ A.N.AC. (ex CIVIT) con deliberazione 72/13; 
- che il Piano Nazionale tende a creare un contesto di prevenzione alla corruzione attraverso 
l’indicazione di azioni e misure di contrasto; 
- che questo Comune con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 04.04.2013 aveva approvato il 
“Piano triennale di prevenzione della corruzione a carattere provvisorio 2013-2015”; 
- che il Responsabile della prevenzione e della corruzione con la collaborazione dei Responsabili di 
Posizione Organizzativa dell’Ente ha predisposto il piano definitivo per la prevenzione della 
corruzione per il triennio 2014/2016; 
 
Rilevato che il precitato Piano prevede una serie di iniziative rivolte a garantire il rispetto dei 
principi dettati dalla norma, tra cui ad esempio il rispetto dei tempi dei procedimenti, iniziative 
nell’ambito di erogazione di sovvenzioni, contributi, rapporto con i cittadini finalizzato alla 
promozione della cultura della legalità; 
 
Rilevato che: 
- sul sito internet dell’Ente è istituita la sezione dell’amministrazione trasparente, in prima pagina 
per agevolare gli utenti, con le sottosezioni denominate come previsto dalla tabella del D. Lgs 33 
del 14 marzo 2013; 
- si è provveduto a pubblicizzare l’avviso a far data dal 23 gennaio 2014 per acquisire eventuali 
osservazioni; 
- alla data odierna non risulta pervenuta alcuna osservazione; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’approvazione del Piano della prevenzione della corruzione per il 
triennio 2014/2016; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese. 
 
 



 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare, per quanto esposto in premessa, il Piano per la prevenzione della corruzione per 
il  triennio 2014/2016 allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, che comprende un 
cronoprogramma e una prima rilevazione dei rischi (allegato 1 e allegato2).  
 
Di dare atto che: 
 
- il precitato piano verrà aggiornato secondo le prescrizioni di legge; 
 
- gli adempimenti ivi previsti tengono conto della normativa in materia di trasparenza e di 
   prevenzione della corruzione, con pubblicazione sul sito web del Comune. 
 
 
E con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i.  

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : VIANO Roberto 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : IANNUZZI dott.ssa MARIA 

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lg s.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari e messa 
a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toIANNUZZI dott.ssa Maria 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 123                  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata  per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal  06-feb-2014                           , 

come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, all’albo Pretorio on line sul sito del Comune. 

 

Nole, li 06-feb-2014 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :  IANNUZZI dott.ssa Maria  
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Nole, lì  06-feb-2014  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 IANNUZZI dott.ssa Maria 

 
_________________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Nole, li 22/02/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

IANNUZZI dott.ssa Maria  
 
 

================================================================================ 


